

Data e hora da consulta: 15/09/2025 10:27

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80005	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.658.544/0001-70	AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO.	58013-260
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140

Ano	Tipo	Número
2023	NE	746

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167983	1138000344	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/10/2023	Ordinário	PROAD 2641/2023	-	4.578,78

Favorecido

Código	Nome	CEP
15.072.183/0001-28	DENTAL PARAMETRO ARTIGOS ODONTOLOGICOS E AREA	11045-003
Endereço	Município	UF
CONSELHEIRO NEBIAS 537 BOQUEIRAO	SANTOS	SP
Telefone		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
126	PREGAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-

Descrição

EMPENHO para atender as despesas, neste exercício, referente a aquisição de material de consumo para a Coordenadoria de Saúde, com o objetivo de atender às necessidades da Seção Odontológica subordinada à referida Unidade Médica. PROAD TRT Nº 2641/2023.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/10/2023 16:14:18	Alteração

Data e hora da consulta: 15/09/2025 10:27
 Usuário: ***.880.894-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.578,78

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	29 - Broca multilaminada 12 lâminas, tipo Carbide, formato cilíndrica 283-12, tamanho 19 mm, alta rotação, para acabamento de compósitos, amálgama e esmalte. Apresentação: embalagem com uma unidade. Marca/Fabricante: ANGELUS	155,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	5,00000	31,0000	155,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	36 - Carbono Dupla Face para Articulação. Apresentação: embalagem com um cartela com 12 folhas. Marca/Fabricante: MAQUIRA	32,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	5,00000	6,4000	32,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	38 - Cimento Odontológico ; Fosfato de Zinco. Apresentação: embalagem contendo um KIT com Fosfato de Zinco, aspecto físico pó, frasco com 28gr e Fosfato de Zinco, aspecto físico líquido, frasco com 10ml. Marca/Fabricante: BIODINAMICA	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	2,00000	35,0000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	50 - Disco Espiral Emborrachado para PréPolimento e disco Diamantado para Polimento de Resina Composta, tipo Sof-Lex. Apresentação: embalagem contendo um KIT com 6 discos, sendo 3 emborrachados e 3 diamantados. Marca/Fabricante: 3M	1.028,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	5,00000	205,6000	1.028,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	53 - Escova taça de borracha, instrumento odontológico utilizado para profilaxia dental. Apresentação: embalagem com uma Unidade. Marca/Fabricante: MICRODONT	55,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	20,00000	2,7650	55,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	55 - Evidenciador de placa (solução). Apresentação: embalagem com um frasco com 10 m. Marca/Fabricante: BIODINAMICA	44,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	3,00000	14,8166	44,45

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/10/2023 16:14:18	Alteração

Data e hora da consulta: 15/09/2025 10:27

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.578,78

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	55 - Evidenciador de placa (solução). Apresentação: embalagem com um 44,45 frasco com 10 m. Marca/Fabricante: BIODINAMICA	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	3,00000	14,8166	44,45

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	56 - Fio Dental. Apresentação: embalagem com um rolo com 100 metros. 57,70 Marca/Fabricante: HILLO	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	15,00000	3,8466	57,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	60 - Fio de Sutura seda preta trançada, diâmetro 3.0, com agulha triangular de 3/8. Apresentação: caixa com 24 unidades. Marca/Fabricante: TECNOFIO	127,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	3,00000	42,4000	127,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	61 - Fio de Sutura seda preta trançada, diâmetro 4.0, com agulha triangular de 3/8. Apresentação: caixa com 24 unidades. Marca/Fabricante: TECNOFIO	122,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	3,00000	40,7800	122,34

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	64 - Flúor Tópico Ácido em gel, 1 minuto, para uso odontológico. Apresentação: embalagem com um frasco de 200 ml, sendo 1 unidade sem sabor, 2 unidades sabor menta e 2 unidades de sabor tutti-frutti. Marca/Fabricante: IODONTOSUL	28,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	5,00000	5,7980	28,99

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	65 - Flúor Tópico Neutro em gel para uso odontológico. Apresentação: embalagem com um frasco de 200 ml, sendo 1 unidade sem sabor, 2 unidades sabor menta e 2 unidades de sabor tutti-frutti. Marca/Fabricante: IODONTOSUL	29,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	5,00000	5,8000	29,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/10/2023 16:14:18	Alteração

Data e hora da consulta: 15/09/2025 10:27

Usuário: ***.880.894.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.578,78

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	67 - Hemostático Tópico (solução hemostática, sem epinefrina). Apresentação: embalagem com um frasco com 10 m. Marca/Fabricante: MAQUIRA	109,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	5,00000	21,9980	109,99

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	83 - Óxido De Zinco, material restaurador temporário, em pó. Apresentação: embalagem com um pote com 50 gramas. Marca/Fabricante: MAQUIRA	28,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	3,00000	9,6600	28,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	85 - Paramono clorofenol canforado, produto para desinfecção de canal radicular Apresentação: embalagem com um frasco com 20 ml. Marca/Fabricante: MAQUIRA	54,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	5,00000	10,9900	54,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	86 - Pasta Profilática, branca, no sabor menta. Apresentação: embalagem com uma bisnaga com 90 gramas. Marca/Fabricante: IODONTOSUL	170,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	20,00000	8,5000	170,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	87 - Pasta de Polimento de Resina (inicial e final). Conjunto de pastas à base de óxido de alumínio indicadas para o acabamento inicial e o polimento preliminar de resinas e outros materiais restauradores. Apresentação: embalagem com duas seringas com 4 gramas cada. Marca/Fabricante: FGM	399,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	8,00000	49,9900	399,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	89 - Pedra Pomes, granulação extrafina, abrasiva para realização do polimento do esmalte. Apresentação: embalagem contendo 100 gramas. Marca/Fabricante: PREVEN	40,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 15/09/2025 10:27
 Usuário: ***.880.894-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.578,78

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	89 - Pedra Pomes, granulação extrafina, abrasiva para realização do polimento do esmalte. Apresentação: embalagem contendo 100 gramas. Marca/Fabricante: PREVEN	40,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	5,00000	8,1980	40,99

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	104 - Rolete dental (algodão rolete). Apresentação: pacote com 100 unidades. Marca/Fabricante: SS PLUS	359,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	100,00000	3,5900	359,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	106 - Serra microcut, espessura de 0,05 mm e tamanho de 3,7 cm, fabricado em aço inoxidável, autoclavável. Marca/Fabricante: TDV	786,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	15,00000	52,4000	786,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	110 - Tira de lixa diamantada Microcut espessura de 0,1 mm e tamanho de 36 x 6 mm, fabricada em aço inoxidável, autoclavável. Marca/Fabricante: TDV	786,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	15,00000	52,4000	786,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	113 - Tricresol Formalina, produto para desinfecção de canal radicular Apresentação: embalagem com um frasco de 10 ml. Marca/Fabricante: MAQUIRA	48,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	5,00000	9,6000	48,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	114 - Verniz Cavitário, de alta concentração, qualidade superior e secagem rápida. Apresentação: embalagem contendo um frasco com 15 ml. Marca/Fabricante: BIODINAMICA	44,97

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2023	Inclusão	3,00000	14,9900	44,97

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/10/2023 16:14:18	Alteração

Data e hora da consulta: 15/09/2025 10:27

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SAMARA GAUDENCIO ASFORA LACERDA

***.365.604-**

11/10/2023 16:14:18

Gestor Financeiro

LEONARDO GUEDES PEREIRA

***.457.364-**

11/10/2023 12:47:28

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/10/2023 16:14:18	Alteração